Interea Staphylus terras peregrinus oberrans,

An. 1559.

Scribere nil hoc se tempore posse uidet.

At fecit, ueluti dicemus, id omne dextro,

Ocia cum studijs sunt data prima suis.

Principis hoc factus quoq; Consiliarius anno

ALBERTI, Bauaro qui regit orbe, fuit.

An 1558.

5. Septem.

Staphylus

fuit Consil

Iarius D.

ALBER

TI Princ

pis Bauarie.

An. 1559.

Comitia

Augustana.

Staphylus

lure cupit

cū aduersas

rīs agere.

Postea Conuentus uarijs de rebus habetur

Augustæ, ueluti commodiore loco.

FERDINANDO comes hic Staphylus ueniebat,

De causis præsens pluribus esse cupit.

Cis isthic

Iure suos hostes hic accersire uolebat,

De uitæ atq; status integritate sui.

Hi grauiter uitam, licuit quocunq; colore,

Et famam soliti rodere sæpe suam.

Hos ea processu Iuris monstrare uolebat

Quæ scelera in scriptis proposuere suis.

Nullus atq; lorum Conuentum uenit ad ipsum,

Irritus ut totus sic foret ille labor.

Hic quoq; tum libri defensio facta trimembris,

Defensio

trimembris

Theologæ

scripta Aus

Vt licuit tali commoditate, fuit.

gustæ,

Mirati, legerent cū talia sæpe Poloni,

Mirati doch sæpe fuere viri.

Ipsa

VITA D. STAPHYLI

Ipsa Silesia rem, quam nunque hic audiit orbis,

Demirata, sua pro nouitate, fuit:

Demirata fuit, quod tam monstrosa Lutherum

Pleraque discipulos & docuisse probet.

Rarus ibi quare cum tunc foret ille libellus,

(Cum peterent multi,) Nyssa recudit eum.

Anno 1559. Hic quoque Doctoris celebri decoratur honore:

19. Maij.

Staphylus

creatur Do-

ctor Theo-

logus.

An 1560.

Mense A-

prili.

FERD^NANDVS Cæsar Maximus il-

lud agit.

Post Ingolstadium Staphylus se contulit, illo

Omnino posset tutus ut esse loco:

Tutus ut in ueteri se religione suosque

Seruet, in his utuat tutus ut usque locis:

Ne sua post mortem charissima præda Lutheri

Discipulis coniunx (quod uetet) esse queat.

Gegenbes- Tum quoque de uarijs Germanica scripta parauit
richt.

Dissidijs, quæ nunc Teutonis ora fouet:

In quibus exposuit, quæ multa Lutherus, & eius

Discipuli uarijs proposuere libris.

Iacobus Qua fuit ex causa Smidlinus acerbior illi:

Smidlinus. Smidlinus, Staphylo qui fuit hostis atroc.

An. 1561. Inde scholæ Superintendens Ingolstadiensis

20. Januarij.

(Qui nouus hoc primum tempore cœpit honos)

ALBER^TUS Factus, & ALBERTO Duce declaratus, in illa

Bauarie. Praefuit in causis pluribus inde schola.

Postea

Postea difficulti peregrinus tempore, scripsit

An. 1561.
Prodromus

Prodromon: hunc fudit uerius ille librum.

Staphyli.

Inde uocat⁹, adit FERDN ANDI Cæsaris aulā,

Vorrab.

Tempore quo Pragæ Cæsaris aula fuit.

An. 1562.

Hic aliud contra Smidlinica fulmina telum

Hysterodro-

Ei⁹cit, appelles uestigop hocce Σφύλον.

mus Stas-

Hoc quoque sub tempus Synodus spectare Tridenti,

phylli. Nach-

(Pluribus ut placuit) sepe uocatus erat:

trab oder

Ille sed ob uarias causas iniurie Patres

Nachdruck.

(Quod tamen optabat) non uidet esse ratum.

Staphylus

Inde reuersus, in his studijs, quæ semper amauit,

vocatur

Totus agit, quanta commoditate potest:

Tridentū.

Ilicò sed rursus FERDN ANDI Cæsaris aulam

An. 1563

Mēse Maior

(Sic uoluit Cæsar Maximus ipse) petit.

Oenipona

Illaloco claro, qui ponte uocatur ab oeno,

Lißbruck.

Alpium ubi moles cernitur alta, fuit.

Aegeribi factus Staphylus, uix ulla salutis

Staphylus

Signa dabat, uitæ spes data nulla fuit.

condit testa-

Vltima, quam fieri cupiat debere, uoluntas

mentum

Hoc expressa fuit tempore tota sibi.

Oeniponti.

Illa quidem morbi tum uis de pulsa, subinde

Relliquias sensit non tamen esse leues.

Staphylus

condit testa-

mentum

Oeniponti.

Mortuus hoc etiam fuit illi filius anno

An. 1565.

Albertus, natu maximus ille fuit.

Mense De-

cembri.

R

Ille

VITA D. STAPHYLI

Ille patri charus, uelut esse decebat, (in illo
Spes ut erat certè magna locata) fuit.

Huic pater oppresso morbo grauiore, parato,
Chare, mibi, dixit, N ate, parato uiam:

Tu mibi sit quónam moriendum pectore monstras:
Hoc post te ingrediar nunc iter ipse breui.

Praeuius ito, sequar, sequar o charissime fili,

Tu præas, dixit, me, sequar ipse breui.

Sæpius & uerbis eadem repetiuit eidem:
Mista dabat lachrymis plurima uerba suis.

Orat &, ut pro se, charis pro fratribus oret,
Tunc ubi cœlesti sede beatus aget.

Postea defuncto cum uota precesq; litaret,

Mos ut A postolicæ relligionis habet:

Sub precibus Staphylus consurgit, eumq; notauit,
Vellet ubi poni mortuus ipse, locum.

Staphylus
eligit sibi lo
cum sepul
turæ.

Monacum
uel Monas
chium,

München.

Aula Baua

riva.

An. 1564.

13. Ianuarij.

De uarijs rebus proficiscitur inde Monacum,

(Teutonis huic urbem uix habet ora parem:)

Inclyta Boariae solet esse ibi Principis aula:

Aula potens, magni Principis, aula frequens.

Inde redit certè sat debilitatus, eodem

Aeger uti magna parte profectus erat.

Aeger erat stomachus, membris erat omnibus æger:

Nec, uelut anté, suum corpus agebat opus.

Vtq; uidet morbum cum tempore crescere, sensit

Indicium certæ mortis id esse uæ:

Sensit,

*Sensit, & esse breui moriendum dixit: in illo
Nescio si mortis tunc quoq; sensus erat.
Admonet binc chara proles cum coniuge, ne quem
A ueteri figant relligione pedem:
Dulcibus aut uerbis aut se patiantur amaris
A ueteri abduci tramite, lege, fide.
Vxori proles commendat, eamq; uicissim
Prolibus, exposcit mutuuus illud amor.*

25. & 26.
Februarij.

Staphylus
disponit suę
domui.

*Explicat humanis se totum postea rebus,
Mens uaga ne rebus præpediatur ijs.
A duocat insigni Patrem pietate uerendum,
Utq; illi plenè confiteatur, agit.
Illa domi fiunt: post mystica sacra peracta,
Quæ ueteri Missam dicere more solent:
Una sub specie Christo communicat, æger
Sub specie panis flexus adorat eum.
Hinc olei recipit libamina mystica sacri,
Fortior ut languens spiritus esse queat.
Ille etiam, sanctos ubi sæpe in uota uocarent,
Sublatis manibus sæpe petebat idem.
Lignea Crux oculis, (ueluti de more uetuslo,
More bono fieri nos docuere Patres,)
Cum foret a reliquis oblata, uel illa salute,
Vel fixis oculis sæpe petita fuit.
Dulcia quinetiam signo crucis oscula figens,
Quæ potuit fidei tūc dare signa, dedit. R. 2 Sic*

26. Februa.
Staphylus
confitetur,
curat legi
Missam.

2. Martij
Staphylus
accipit exs
tremam
unctionem.
Litania Ecs
clesiaistica.

3. Martij.

Staphylus
osculatur
signū Cruc
cis.

VITA D. STAPHYLI

Sic noctem atq; diem moribundo corpore, posset

Cum neq; querenti reddere uerba, iacens :

Leniter expirans, placide in Domino obdormiuit :

Non facies mortis tetragrauisque fuit.

Hec Staphyli mortis ratio est, sic facta fuisse,

Si sit opus, certum testibus esse potest.

Illud erit iusta forsitan ratione dolendum,

Absoluuisse suos non potuisse libros :

Libros, quos Christi de religione parabat,

Mira conscriptos arte modoq; libros :

In quibus exactam fidei formamq; modumq;

Edocet, ingenio iudicioq; graui.

Muscule, si uiuiss, (num uiuas, nescio) quenam

Mors Staphyli fuerit, iam bene scire potes.

Illum morte mala moriturum sepe ferebas,

Nescio quo nuper factus A pollo loco.

At nimium falsum te res docet esse Prophetam,

Ipse uelut scriptis plurima falsa doces.

Jacobus Smidlinus. Tu quoq; qui Staphyli mortem, Smidline, petisti

Sapius, en, fuerit mors ea qualis, habes.

Viueret tam longum cupiebas tempus, ut eius

Nota tibi mortis pessima forma foret.

Vixisti, satis est: num forte reprehendere mortem

Illi exacta tu ratione potes?

Sive

Sive petas formam mortis, fuit optima certè,

Non clamore grauis, non violenta fuit:

Sive moram queras moriendi, longior illa

Optari, Staphyli quam fuit ista, nequit.

Longior illa fuit, quam qua fuit ipse Lutherus

Sublatus: noctis non habet ille moram:

Longior illa fuit, quam qua sublatus ab orbe est

Ille, domus qui de lampade nomen habet:

Ille, fuit misere qui primo mane repertus

Mortuus in lectis a moniale sua.

Tu malè si Staphylum moriturum forte putas,